
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЭМБУР ДА МУ ЙИТОДЪЯС КОМИТЕТ 

КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

П Р И К А З 

Г  >  %в.Лб  2023 года 	 лгº'бу ~~ 

г Сыктывкар 

О проведении мероприятий по установлению вида фактического 
использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений 

для целей налогообложения 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 
25.12.2014 № 546 «0 Порядке установления вида фактического 
использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений, 
расположенных на территории Республики Коми, для целей 
налогообложения», на основании уведомления государственного 
бюджетного учреждения Республики Коми «Республиканское учреждение 
технической инвентаризации и кадастровой оценки» от 04.07.2023 
№ 07-05/620М, приказываю: 

1. Утвердить состав должностных лиц, уполномоченных на проведение 
мероприятий по установлению вида фактического использования зданий 
(строений, сооружений) и нежилых помещений для целей налогообложения, 
согласно приложению № 1. 

2. Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, в отношении 
которых необходимо провести мероприятия по установлению вида 
фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых 
помещений для целей налогообложения, согласно приложению № 2. 

3. Установить дату начала проведения мероприятий по установлению 
вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых 
помещений для целей налогообложения, указанных в пункте 2 настоящего 
приказа - 12 июля 2023 года. 

Председатель Комитета А.А. Майер 



УТВЕРЖ,!  НО 
приказом 

Комитета Республики Коми 
имущественных и земельных отношений 

от « 	» 	й  2023 г. № 	 
(приложение № 1) 

Состав лиц, уполномоченных на проведение мероприятий по установлению вида 
фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых 

помещений для целей налогообложения 

Канева Анастасия Петровна - главный эксперт отдела мониторинга 
недвижимого имущества государственного бюджетного учреждения Республики 
Коми «Республиканское учреждение технической инвентаризации и кадастровой 
оценки»; 

Цинкевич Галина Владимировна - главный эксперт отдела мониторинга 
недвижимого имущества государственного бюджетного учреждения Республики 
Коми «Республиканское учреждение технической инвентаризации и кадастровой 
оценки»; 

Мешкова Кристина Александровна - ведущий инспектор отдела земельных 
отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации МО ГО «Сыктывкар» (по согласованию); 

Власова Юлия Эдуардовна - ведущий инспектор отдела арендных 
отношений и приватизации жилья Комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации МО ГО «Сыктывкар» (по согласованию) 



УТВЕРЖ)  НО 
приказом 

Комитета Республики Коми 
имущественных и земельных отношений 
от «  д  »  ' ф ' 	2023 г. № -' 

(приложение № 2) 

Перечень объектов недвижимого имущества, в отношении которых 
необходимо провести мероприятия по установлению вида фактического 
использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений 

для целей налогообложения 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

недвижимого 
имущества 

Кадастровый 
№ объекта 

недвижимого 
имущества 

Адрес (местоположение) 
объекта недвижимого 

имущества 

1.  Автомойка 
самообслуживания 

11:05:0105007:1166 
г Сыктывкар, 

ул. Орджоникидзе, 
стр. 123 

2.  Торговый дом 11:05:0106002:84 
г Сыктывкар, 

ул. Малышева, д. 1 а 

3.  Нежилое помещение 11:05:0103008:1273 
г Сыктывкар, 

ул. Тентюковская, д. 465 

4.  Помещение 11:05:0105013:1832 
г Сыктывкар, 

ул. Коммунистическая, 
д. 46, пом. Н-б 

5 
Автомойка в районе 

АЗС по Октябрьскому 
проспекту, 131, 
в г Сыктывкаре 

11:05:0105003:2125 
г Сыктывкар, Октябрьский 

проспект, стр.131/18 

б. Автомойка на 2 поста 11:05:0105007:249 
г Сыктывкар, 

ул. Орджоникидзе, д. 85/1 

7. Магазин 11:05:0201015:174 
г Сыктывкар, ул. Мира, 

д. ба 

8 

Автомойка с торгово- 
офисными 

помещениями 11:05:0107004:1996 
г Сыктывкар, 

ул. Колхозная, д. 51 



9.  Нежилое здание 11:05:0501007:78 
Г Сыктывкар, пгг. Верхняя 
Максаковка, ул. Снежная, 

д. 22/2 

10.  Проходная 11:05:0105025:292 
Г Сыктывкар, 

ул. Колхозная, д. 40/16 

11.  Данные отсутствуют 11:05:0201022:4745 
Г Сыктывкар, 

пр. Бумажников, 80, 
пом. П5 

12.  Данные отсутствуют 11:05:0201022:4746 
Г Сыктывкар, 

пр. Бумажников, 80, 
пом. Пб 

13.  Данные отсутствуют 11:05:0201022:4744 
Г Сыктывкар, 

пр. Бумажников, 80, 
пом. П4 

14.  
Автомойка на 1 пост, 

пр-т Бумажников, 
Г Сыктывкар 

11:05:0201022:4740 
Г Сыктывкар, 

пр. Бумажников, 80 

15.  Помещение 11:05:0105015:2595 
Г Сыктывкар, 

ул. Коммунистическая, 
д. 53, пом. Н-8 

16.  Помещение 11:05:0105015:2596 
Г Сыктывкар, 

ул. Коммунистическая, 
д. 53, пом. Н-10 

17.  Помещение 11:05:0105015:2597 
Г Сыктывкар, 

ул. Коммунистическая, 
д. 53, пом. Н-9 

18.  Помещение 11:05:0105015:2610 
Г Сыктывкар, 

ул. Коммунистическая, 
д. 53, пом. НП-8 

19.  Помещение 11:05:0105015:2611 
Г Сыктывкар, 

ул. Коммунистическая, 
д. 53, пом. НП-7 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

